Sottore Sflrstruttinie - Viabibils o Frasport — Risorss Shiioko Sombionts o Fyfbls

SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI
DETERMINAZIONEN. Y3 /06 del , .

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE ED ADEGUAMENTO DEL PIANO VIABILE LUNGO LA S.P. N.
115 “FONDO VALLE ISCLERO” - IMPORTO COMPLESSIVO DI € 200.000,00. -
INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO
(ARTY. 57, COMMA 6 E 122, COMMA 7 BIS DEL DECRETO LEGISLATIVO N.
163/2006), APPROVAZIONE SCHEMA DELLA RELATIVA LETTERA DI INVITO E DELLA
SPESA DI € 225,00 PER CONTRIBUTO A FAVORE DELL’AVCP - DELIBERA DEL
21.12.2011. - CXG: 55570628A0

: s
RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO: Cap. n. 12423, imp.provv. n. 221/13
Cod. 2102
IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale di Benevento n. 55
del 30.07.2013, & stato approvato il piano degli obiettivi ed il P.E.G. per I'anno 2013, autorizzando il
Dirigente ad adottare gli atti tecnici, amministrativi e di natura finanziaria, necessari per la realizzazione del
programma;

- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Provinciale di Benevento n. 8 del
01.07.2013 & stato approvato il programma triennale dei Lavori Pubblici 2013/2015-e I'elenco annuale 2013
in cui rientrano i lavori in oggetto;

- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale di Benevento n. 147
del 29.11.2013 & stato approvato, in linea tecnica, lo studio di fattibilitd dei Lavori in oggetto che
individuava l'ipotesi progettuale da sviluppare ai successivi livelli, per un costo complessivo stimato di €
200.000,00;

- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale di Benevento n. 32
del 02.12.2013 & stata approvata la variazione al programma triennale dei Lavori Pubblici 2013/2015 e
I‘elenco annuale 2013 in cui rientrano i suddetti lavori;

- con delibera del Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Provinciale, n. 177 del 27/12/2013 &
stato approvato il progetto preliminare - definitivo del presente intervento del complessivo importo di €
200.000,00, di cui € 157.158,12 per lavori compresi gli oneri di sicurezza, ed € 42.841,88 per somme a
disposizione dell’Ente;

DATO ATTO che si rende necessario procedere all’approvazione del progetto esecutivo dei lavori in
oggetto e all'indizione di procedura di gara per l'affidamento dei medesimi;

VISTO il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, redatto dal Servizio Tecnico del Settore
Infrastrutture - Viabilitd e Trasporti - Risorse Idriche Ambiente e Rifiuti, dell'importo complessivo di €
200.000,00 come da seguente quadro economico:



A- LAVORI

a1l Lavor a base d'asta € 154.051,17
.2 oneri di sicurezza € 310635
Totale lavori € 157.158,12
B- SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
b.1 IVA sui lavori 22% € 3451419
b.2 Spese Tecniche e generali - Art. 92 - D. Lgs. 163/2006 € 3.143,16
b.3 oneri di discarica e smaltimento € 489893
b.4 Per Autoritd di Vigilanza € 225,00
Totale somme s dispesizione € 42.841,88
TOTALE GENERALE € 200.000,00

DATO ATTO che il suddetto progetto esecutivo risulta composto dal seguenti elaborati:

Relazione tecnico-illustrativa

Quadro Economico

Corografia

Planlmetria intervento

Computo Metrico Estimativo

Computo oneri per la sicurezza

Elenco prezzi e analist nuovl prezzi

Plano di sicurezza ccordinamento in fase di progettazione
Capitolato Speclale D’Appalto

Cronoprogramma,

s & & & & & & & & o

VISTO il verbale di validazione del progetto esecutivo datato 30.12.2013;

VISTA l'attestazione di immediata eseguibilita dei lavori datata 30.12.2013;

RITENUTO dover provvedere all’approvazione del progetto esecutivo e all'indizione della procedura
di gara;

VISTI gli artt. 122, comma 7-bis e 57, comma 6 del D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni e
integrazioni;

CONSIDERATO, inoltre, che, trattandosi di lavori di importo inferiore ad € 500.000,00, le cui
prescrizioni, modalita e termini, sono desumibili dagli atti tecnici allegati, & possibile affidarli, ai sensi
dell’art. 122, comma 7-bis e 57, comma 6 del Decreto Legislativo n. 163/2006, mediante procedura
negoziata senza previa pubblicazione di bando;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 738/06 del 07/11/2013 con la quale si approvava l'elenco
aggiornato degli operatori economici di fiducia della Provincia di Benevento per l'affidamento di lavori
mediante procedura negoziata ai sensi degli artt. 57, comma 6 e 122, comma 7/bis del D.lgs. n. 163/2006;

VISTE, inoltre, le istruzioni operative della Autorita per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture, stabilite dalla deliberazione del 21.12.2011;

DATO ATTO che in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della Legge 266/2005, per 'anno 2013, le
stazioni appaltanti e i partecipanti alle procedure di selezione sono tenuti al versamento della contribuzione
nella misura indicate dall'art. 2 della citata deliberazione;

RITENUTO dover:

- impegnare la somma di € 225,00 a favore dell’Autorita per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture, a titolo di contribuzione, ai sensi dell'art. 4 della deliberazione del 21.12.2011
dell’Autorita per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

- provvedere, con successivo atto, alla liquidazione della predetta somma di € 225,00, con cadenza
quadrimestrale, secondo quanto stabilito dail’Autorita per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture;



- procedere all'affidamento dei lavori di che trattasi ai senst dell’art. 122, comma 7-bis e 57, comma 6 del
Decreto Legislativo n. 163/2006, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando e
provvedere al pagamento della ditta esecutrice medlante liquidazione di fattura, previa verifica del Settore
competente, con determinazione dirigenziale, nel rispetto delle vigenti disposizionl dl legge;

RITENUTO di poter individuare, in via presuntiva, nel rispetto dei vincoll derivanti dal Patto di
stabilita Interno, al sens! dell'art. 9, comma 2, della legge 102/2009 Il seguente cronoprogramma dei
pagamenti del lavori, con riserva di rideterminare gli importl in esito alle risultanze dl gara ed al ribasso di
aggiudicazione offerto:

entro IMPORTO
Certificato dl pagamento n. 1 novembre 2014 € 109.800,00
Certificato di pagamento n, 2 dicembre 2014 € 73.200,00
Certificato di regolare esecuzione gennalo 2015 €8.732,91

Al sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.l., sl att
presente atto

la regolarita tecnica det

DETERMINA

Per | motivi espressl in narrativa e che formano parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo

- di approvare il progetto esecutivo dei Lavori in oggetto dellimporto compiessivo di € 200.000,00 come
da seguente quadro economico:

A- LAVORI
a.l Lavori a base d'asta € 154.051,77
a2 oneri di sicurezza €  3.106,35
Totale lavori € 157.158,12
B- SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
b.1 IVA sui lavori 22% € 34.574,79
b.2 Spese Tecniche e generali - Art. 92 - D. Lgs. 163/2006 € 3.143,16
b.3 oneri di discarica e smaltimento €  4.89893
b.4 Per Autoritd di Vigilanza € 225,00
Totale somme a disposizione € 42.841,88
TOTALE GENERALE € 200.000,00

- di dare atto che il suddetto progetto esecutivo risulta composto dai seguenti elaborati:

1. Relazione tecnico-illustrativa

2. Quadro Economico

3. Corografia

4. Planimetria intervento

5. Computo Metrico Estimativo

6. Computo oneri per la sicurezza

7. Elenco prezzi e analisi nuovi prezzi

8. Piano di sicurezza ccordinamento in fase di progettazione
9. Capitolato Speciaie D’Appalto

10. Cronoprogramma;

- di procedere al relativo affidamento mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando,
secondo quanto stabilito dagli artt. 122, comma 7-bis e 57, comma 6 del D.Lgs. n° 163/2006 e S.m.i.,
previa consultazione di ditte specializzate nel settore;



- che le imprese partecipanti alla procedura di selezione sono tenute ad esibire il versamento di € 20,00, di
cul all’art. 2 della delibera del 21.12.2011 dell’Autorita per la Vigilanza sul contratti pubblici di lavori, servizi
e forniture;

- di Impegnare la somma di € 225,00 a favore dell’Autoritd sul contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture, a titolo di contribuzione, ai sensi dell’art. 4 della succitata deliberazione del 21.12.2011;

- dl provvedere, con successivo atto, alla liquidazione deila predetta somma di € 225,00, con cadenza
quadrimestrale, secondo quanto stabilito dall’Autorita per la Vigilanza sui contratti pubblicl di lavori, servizl e

forniture; .

- di fra gravare la spesa sul gapitolo n°12331/5R impegno provv. n. 221/03;

- di Individuare, in via presuntiva, nel rispetto dei vincoli derlvanti dal Patto di stabilitd interno, al sensl
dell‘art. 9, comma 2, della legge 102/2009 Il seguente cronoprogramma del pagamenti dei lavori posti a
base di gara, con riserva dl rideterminare i relativi Importi in eslto alle risultanze di gara, in conformita al
capitolato speciale di appalto:

entro IMPORTO
Certificato di pagamento n. 1 novembre 2014 € 109.800,00
Certificato di pagamento n. 2 dicembre 2014 € 737200,00
Certificato di regolare esecuzlone gennalo 2015 € 8.732,91
L%
L'Istruttore Amm.yo
dr. Raffaella Rjccigrdj




ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
S VN VT VELSETIURE GES TIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap.___ 4243 Progr. N. wid P '/ /3
. iie[o013

31uef 4f 13
&ue/a /ls
Fr 12/20/

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILEE -
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 dei 18 Agosto 2000)

IL. RESPONSABILE DEJ. SERVIZIO BILANCIO
e

IL. DIRIGENTE DEL SETTORE BESTIONE ECONOMICA
(Dott. BIANCO)

IL RESPONF;AOBH.EBEL SERVIZIO

o f2 I



